
grunder för användning av industrilånefonden ändras — på sätt i före
varande proposition föreslagits — därhän, att lån ur fonden kunna 
lämnas jämväl för tillgodoseende av torvhanteringen med driftkapital. 
Beträffande dessa lån har kommerskollegium föreslagit en återbetalnings- 
tid av högst fem år från lyftningsdagen. Enligt riksdagens mening synes 
försiktigheten bjuda att fastställa en något kortare återbetalningstid, 
och har riksdagen för sin del fastställt ifrågavarande tidsgräns till högst 
tre år. Kommerskollegium har vidare — i överensstämmelse med nu 
gällande grunder — föreslagit att, därest anläggning icke blivit full
bordad inom tre år från det torvlån för anläggningskostnader beviljats, 
lånet eller återstående del därav skulle omedelbart vara till betalning 
förfallet, så framt Kungl. Majit icke medgåve anstånd med betalningen 
helt eller delvis. Riksdagen har funnit det tveksamt örn icke även 
nämnda tidsgräns av tre år är alltför rikligt utmätt. Ifrågasättas kan, örn 
icke en nedsättning här till två år lämpligen låter sig göra. Det torde 
emellertid få ankomma på Kungl. Majit att till närmare övervägande 
upptaga detta spörsmål.

Då förevarande proposition i övrigt icke givit riksdagen anledning 
till erinran eller uttalande, får riksdagen anmäla, att riksdagen med
givit, att, i huvudsaklig överensstämmelse med i förevarande proposition 
angivna grunder och med beaktande av vad riksdagen här ovan anfört, 
lån måtte få utlämnas från industrilånefonden för beredande av drift
kapital åt till torvhanteringen hörande företag.

Stockholm den 5 oktober 1940.
Med undersåtlig vördnad.
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Nr 37.

Godkänd av första kammaren den 5 oktober 1940.
Godkänd av andra kammaren den 5 oktober 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.
Majrts 'proposition angående anslag till skyddsrum 
vid serafimerlasarettet m. m.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 27.)

Till Konungen.
I en den 31 augusti 1940 dagtecknad proposition (nr 25) har Kungl. 

Majit, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att till Anordnande av skyddsrum vid serafimerlasarettet m. m. under 
åttonde huvudtiteln å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett 
reservationsanslag av 60,000 kronor.



Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Majlis 
ifrågavarande förslag till Anordnande av skyddsrum vid serafimerlasa
rettet m. m. under åttonde huvudtiteln å tilläggsstat I för budgetåret 
1940/41 anvisat ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Stockholm den 5 oktober 1940.
Med undersåtlig vördnad.

6 Riksdagens skrivelse Nr 37—38.

Nr 33.

Godkänd av första kammaren den 5 oktober 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 5 oktober 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående medgivande för Stockholms 
stad att vidtaga vissa åtgärder för reglering av 
Mälaren m. m.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 28.)

Till Konungen.

I propositionen nr 19 har Kungl. Majit, under åberopande av propo
sitionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikations- 
ärenden den 19 augusti 1940, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. 
Majit ej mindre att förklara, att de regleringsdammar i Norrström, som 
må prövas erforderliga och lämpliga för reglering av Mälaren, må komma 
till utförande utan hinder av den rätt, kronan kan äga till Norrström 
och dess stränder, dock under förbehåll för ersättning för skada eller 
intrång å kronan tillhörig tomtmark eller byggnader och anläggningar, 
än även att berättiga kammarkollegiet att i pågående vattenmål rörande 
regleringen av Mälaren göra de medgivanden, som må föranledas av en 
sådan förklaring.

Riksdagen finner det vara en allmän angelägenhet av vikt, att en 
reglering av Mälarens hög- och lågvatten kommer till stånd snarast 
möjligt. Med hänsyn härtill och då, såvitt riksdagens vederbörande 
utskott inhämtat, några olägenheter ur hälsovårdssynpunkt icke torde 
vara att befara av de föreslagna regleringsåtgärderna, har riksdagen 
ansett sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen har därvid för
utsatt, att ersättning skall i vanlig ordning utgå för den skada, som i 
anledning av regleringen kan uppkomma å kronans tomtmark, byggna
der och anläggningar vid Norrström. Det synes riksdagen tillika önsk
värt, att fullmäktige i riksgäldskontoret och riksbanken beredes tillfälle 
att bevaka de intressen, som i förevarande sammanhang äro förbundna 
med riksdags- och riksbankshuset läge och framtida bestånd.


